# 「津島の"和"スイーツアイデアコンテスト」 受賞作品商品化参画・試食会参加店舗募集のご案内

「津島の"和"スイーツアイデアコンテスト(審査委員長:辻口博啓)」の受賞作品を商品化し、販売・提供していただける店舗を募集します。併せて、商品化を検討していただける店舗を対象に開催する試食会に参加していただける店舗も募集します。

一次審査を通過した7作品程度を最終審査(二次審査)の会場で試食していただき、受賞作品の商品化を検討してください。一次審査通過作品は2月上旬、受賞作品は3月上旬にホームページ(URL:www.tsushima-sweets.com)に掲載する予定です。





# 1. 商品化

# (1)参画資格

スイーツを販売・提供できる店舗で、①~⑤のいずれかの条件を満たす店舗

- ① 津島市内にある店舗
- ② 津島市内で移動販売車、定期市等で販売・提供を行っている店舗
- ③ 津島商工会議所、津島市観光協会の会員になっている店舗
- ④ 津島市内の小売店に商品を納入することを前提に製造する事業所
- ⑤ ①、②、③、④になる予定のある店舗、創業予定者

## (2) アレンジ

- 津島市が受賞者と協議して示す条件(以下「条件」という。)を守っていただきます。条件以外は、アレンジが可能です。ただし、商品化に際しては、商品(アレンジ後のもの)について、受賞者の了解を得た上で、(4)②の契約の締結が必要です。
- 一つの作品に複数店舗から商品化参画申込があった場合は、店舗間で調整の上、規格を統一させていただきます。

## (3)参画申込

申込書 : 「津島の"和"スイーツアイデアコンテスト」受賞作品商品化参画申込書

申込方法:持参、郵送及び電子メール

申込期間:平成28年2月27日(土)受賞作品決定後~平成28年3月14日(月)17時必着

- ※郵送の場合は、受取り日時及び配達されたことが証明できる方法とし、申込期限までに到着したものに限ります。
- ※電子メールの場合は、必ず申込先に電話で電子メールを送信した旨を伝え、受信されたことを確認 してください。
- ※商品化を検討していただける方には、商品化希望作品のレシピ及び条件をお渡ししますので、お気軽にお問い合わせください。ただし、商品化には参画申込及び(4)②の契約が必要となります。また、第三者へのレシピの開示は禁止します。

## (4)ロイヤリティ・契約

## **①ロイヤリティ**

- 商品の売上の一部を、受賞者にロイヤリティとして販売開始から1年間お支払いしていただきます。
- ・ロイヤリティは、売上の5%を想定しています。

## ②契約

商品化が決定しましたら、店舗と受賞者で、下記内容の契約を締結していただきます。

- ・商品(アレンジ後のもの)のレシピなど
- 店舗及び受賞者は商品及び受賞作品のレシピを今後第三者に開示しないこと
- ・受賞者は自ら受賞作品を商品化し、販売・提供しないこと
- ・売上ロイヤリティの率や受賞者への支払い方法など

# 2. 試食会

試食会は、商品化を検討していただくために開催するものですので、試食会の参加をもって、商品化を 強制するものではありません。また、二次審査は審査委員が行いますので、店舗は審査権を持ちません。

# (1)参加資格

スイーツを販売・提供できる店舗で、①~⑤のいずれかの条件を満たす店舗

- ① 津島市内にある店舗
- ② 津島市内で移動販売車、定期市等で販売・提供を行っている店舗
- ③ 津島商工会議所、津島市観光協会の会員になっている店舗
- ④ 津島市内の小売店に商品を納入することを前提に製造する事業所
- ⑤ ①、②、③、④になる予定のある店舗、創業予定者

# (2)日時·場所

日時: 平成28年2月27日(土) 15時から17時(予定)

会場: JA海部東営農センター(〒496-0011 津島市莪原町字郷東47)

※審査の都合上、時間が前後する場合があります。

# (3)参加申込

申込書 : 「津島の"和"スイーツアイデアコンテスト」試食会参加申込書

申込方法:持参、郵送及び電子メール

申込期間:平成28年2月1日(月)9時~平成28年2月19日(金)17時必着

- ※郵送の場合は、受取り日時及び配達されたことが証明できる方法とし、申込期限までに到着したものに限ります。
- ※電子メールの場合は、必ず申込先に電話で電子メールを送信した旨を伝え、受信されたことを確認 してください。
- ※試食品に限りがありますので、申込多数の場合は、抽選により試食店舗を決定します。抽選に漏れた店舗は、作品・審査の様子をご覧の上、商品化をご検討いただくことになりますので、ご了承ください。抽選の結果は、2月24日(水)迄に個別連絡します。

## 3. 市の支援

- ・平成28年2月29日(月)~平成28年3月25日(金)まで、専門家が商品化の相談に応じ、助言を行うことにより、商品化を支援します。
- 市ホームページへの掲載、各種イベントでのPR、報道機関へのPR等を行います。

## 4. スケジュール

1月下旬 : 一次審査

2月 1日(月): 試食会参加申込受付開始

2月19日(金) : 試食会参加申込締切

2月24日(水) : 試食店舗抽選結果の連絡

2月27日(土):二次審査・試食会

受賞作品商品化参画申込受付開始

3月14日(月):受賞作品商品化参画申込締切

3月14日以降:商品(アレンジ後のもの)の店舗間調整、受賞者との調整等

店舗と受賞者で契約締結後、販売開始

## 6. お問合せ・申込先

津島市役所企画政策課歴史・文化のまちづくり推進グループ 横井・菱田 〒496-8686 愛知県津島市立込町2丁目21番地

電話: 0567-24-1111(内線2334、2333) 平日9:00~17:00

E-mail: machi@city.tsushima.lg.jp